tatem, cui commisimus, ut eundem Franciscum Alvarez dicti regis Aethiopæ oratorem sanctitati tuae ad praestandam obedientiam præsentaret. Item ut cuncta ea, que orator ejusdem regis Aethiopæ ad nos missus deferebat, aperiret, exemplaque litterarum ejusdem regis ad nos tuae sanctitati ostenderet. Propterea nobis rem gratissimam sanctitas tua faciet, si eidem Martino oratori nostro plenissimam fidem in his rebus habuerit. Et certe Deo optimo maximo summae gratiae sunt merito referendæ, quod Pontificatus tuae sanctitatis tempore, hanc insignem a Deo gratiam sanctitas tua retulerit, ut alteram Christiani populi portionem, hac nostra nihil amplitudine terrarum minori, consentire cum tide Catholica et sancta Romana Ecclesia, et obedientiam præstare videamus. Nos vel ob id ingentes Deo gratias agimus, quod in hac tanta accessione hujus regis nostra opera uti voluerit; nihil enim ad laudem veræ pietatis poterit esse præclarus, quam Aethiopiam in unitate Christianæ professionis nostræ Europæ coniunctissimam conspexisse. Deus et Dominus noster ad multos annos tuam sanctitatem felicissime conservare, et augere ad votum dignetur. Datum in Setwal. xxviii Maii M DXXXIII ».

23. Lectæ dein fuere Elenæ Davidis Aethiopum imperatoris aviæ, excurrentis hujus sæculi anno nono ad Emmanuelem Lusitanæ regem de conjugendis fœdere in Turcas Christianis principibus, et excindenda Mahometica superstitione date, quæ jam ante a nobis suo loco insertæ fuere. His additæ sunt aliae Davidis imperatoris ad eundem Emmanuelem hujus sæculi anno vigesimo primo scriptæ, quibus narrabat celeste prodigium, quod contigit, cum Lusitanis Aethiopæ portum in Mari Rubro dinquerentibus erux in cœlo refulsit, cuius ductu Lusitanæ in Aethiopiam appluerere: tum, pollicebatur se adversus fidei hostes Europeæ classi commeatus et stipendia suppeditaturum: tum plura centena militum millia in hostes Christi educturum, necon Mauris tinitimas ad gerendum in eos bellum Lusitanis concessurum. Lectæ postea sunt aliae ejusdem imperatoris Aethiopum ad Ioannem regem Emmanuelis filium et regnum successorem vigesimo quarto anno hujus sæculi missæ, quibus inita antea cum Lusitanis fœdera instaurabat, ac profitebatur, se Sultani Egypti et aliorum Maurorum regum amicitiae nuntium remissurum; addebatque se ab inferendo Mauris bello destitisse, ne Christianorum Ecclesie in Egypto et Syria everterentur a Mahometanis; tum quod nullius Christiani regis auxiliaribus armis juvaretur; tum etiam maximo animi dolore accepisset, Europæ reges mutuis dissensionibus effleratos, vertendis adversus Saracenos armis inter se dimicare: denique Lusitanum regem ad vires omnes in impios Mauros effundendas inflammabat, seque-